

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和5年度 鶴田ダム流木塵芥等処理その他工事
工事地名	鹿児島県薩摩郡さつま町神子地先外

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	12) 設 計 年 月	令和 5年 3月
2) 事務所名	鶴田ダム管理所	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389770001	14) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	54,791,000
6) 主 工 種	河川維持工事	17) 前請負代金額	49,830,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	366日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月31日 ( 1回変更) 至 令和 6年 3月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鹿児島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	宮之城	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	鶴田ダム	22) 処 分 費 等	954,800
		23) 公 告 日	令和 5年 1月24日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	令和5年度 鶴田ダム流木塵芥等処理その他工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		26,302,004				
		式	1		33,472,422	1	7,170,418		
構造物基礎工		式	1		9,206,478				
		式	1		2,590,712	1	-6,615,766		
基礎工		式	1		9,206,478				
		式	1		2,590,712	1	-6,615,766		
型枠	一般型枠		150		1,260,252			内-1号	
		m2	0		0	-150	-1,260,252		
型枠	一般型枠		0		0			内-2号	
		m2	47		387,959	47	387,959		
鉄筋	SD345 D10		0	0	0			単-1号	
		t	0.02	168,800	3,376	0.02	3,376		
鉄筋	SD345 D13		0.46	158,245	72,792			単-2号	
		t	0	158,245	0	-0.46	-72,792		
鉄筋	SD345 D16~25		10	156,335	1,563,350			単-3号	
		t	0	156,335	0	-10	-1,563,350		
鉄筋	SD345 D16~25		0	0	0			単-4号	
		t	3.97	164,100	651,477	3.97	651,477		
削孔			1		1,038,132			内-3号	
		式	0		0	-1	-1,038,132		
削孔			0	0	0			単-5号	
		本	228	1,289	293,892	228	293,892		
コンクリート	24-12-25(20)(普通)		206	25,592	5,271,952			単-6号	
		m3	49	25,592	1,254,008	-157	-4,017,944		

# 設計内訳書

工事名	令和5年度 鶴田ダム流木塵芥等処理その他工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除草工		式	1		400,497				
			1		83,742	1	-316,755		
除草工		式	1		400,497				
			1		83,742	1	-316,755		
除草(複合)		m2	400	104.7	41,880			単-7号	
			400	104.7	41,880	0	0		
除草(複合)		m2	5,100	64.32	328,032			単-8号	
			600	64.32	38,592	-4,500	-289,440		
運搬(除草)		m2	1,000	3.27	3,270			単-9号	
			1,000	3.27	3,270	0	0		
運搬(除草)		m2	4,500	6.07	27,315			単-10号	
			0	6.07	0	-4,500	-27,315		
構造物補修工		式	1		186,758				
			0		0	-1	-186,758		
欠損部補修工		式	1		186,758				
			0		0	-1	-186,758		
欠損部補修		m3	1		186,758			内-4号	
			0		0	-1	-186,758		
清掃工		式	1		13,829,110				
			1		17,889,855	1	4,060,745		
塵芥処理工		式	1		13,829,110				
			1		17,889,855	1	4,060,745		
湖面塵芥集積		m3	1,000	2,581	2,581,000			単-11号	
			1,000	2,581	2,581,000	0	0		

# 設計内訳書

工事名	令和5年度 鶴田ダム流木塵芥等処理その他工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
荷揚・積込			1,000	2,832	2,832,000			単-12号	
		m3	1,000	2,832	2,832,000	0	0		
運搬			700	672.3	470,610			単-13号	
		m3	1,000	672.3	672,300	300	201,690		
運搬			300	1,100	330,000			単-14号	
		m3	0	1,100	0	-300	-330,000		
分別作業			400	15,706	6,282,400			単-15号	
		m3	630	15,706	9,894,780	230	3,612,380		
不燃物等積込・運搬	L=16.0km以下 夕伐損耗費(良好)		100	9,103	910,300			単-16号	
		m3	0	9,103	0	-100	-910,300		
不燃物等積込・運搬	L=35.0km以下 木くず		0	0	0			単-17号	
		m3	175	5,457	954,975	175	954,975		
処分費	廃プラ		100	4,228	422,800			単-18号	
		m3	0	4,228	0	-100	-422,800		
処分費	木くず		0	0	0			単-19号	
		m3	175	5,456	954,800	175	954,800		
応急処理工			1		2,674,276				
		式	1		12,908,113	1	10,233,837		
応急処理作業工			1		2,674,276				
		式	1		12,908,113	1	10,233,837		
応急処理(労務)			1		2,160,121			内-5号	
		式	0		0	-1	-2,160,121		
応急処理(労務)			0		0			内-6号	
		式	1		4,046,029	1	4,046,029		

# 設計内訳書

工事名	令和5年度 鶴田ダム流木塵芥等処理その他工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
応急処理(機械)		式	1 0		485,417 0	-1	-485,417	内-7号	
応急処理(機械)		式	0 1		0 1,766,874	1	1,766,874	内-8号	
応急処理(材料)		式	1 0		28,738 0	-1	-28,738	内-9号	
応急処理(材料)		式	0 1		0 2,987,476	1	2,987,476	内-10号	
応急処理(作業)		式	0 1		0 4,107,734	1	4,107,734	内-11号	
撤去物処理工		式	1 0		4,885 0	-1	-4,885		
運搬処理工		式	1 0		4,885 0	-1	-4,885		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1 0	1,702 1,702	1,702 0	-1	-1,702	単-20号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1 0	3,183 3,183	3,183 0	-1	-3,183	単-21号	
直接工事費		式	1 1		26,302,004 33,472,422	1	7,170,418		
共通仮設費		式	1 1		2,277,277 3,802,151	1	1,524,874		
共通仮設費		式	1 1		328,313 1,366,084	1	1,037,771		

# 設計内訳書

工事名	令和5年度 鶴田ダム流木塵芥等処理その他工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
技術管理費		式	0 1		0 294,800	1	294,800		
施工調査費		式	0 1		0 113,800	1	113,800	内-12号	
平板載荷試験費		式	0 1		0 181,000	1	181,000	内-13号	
営繕費		式	0 1		0 678,000	1	678,000		
快適トイレ		式	0 1		0 678,000	1	678,000	内-14号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1 1		328,313 393,284	1	64,971		
共通仮設費 (率計上)		式	1 1		1,948,964 2,436,067	1	487,103		
純工事費		式	1 1		28,579,281 37,274,573	1	8,695,292		
現場管理費		式	1 1		9,489,263 12,068,807	1	2,579,544		
工事原価		式	1 1		38,068,544 49,343,380	1	11,274,836		
一般管理費等		式	1 1		7,231,456 9,096,620	1	1,865,164		
工事価格		式	1 1		45,300,000 58,440,000	1	13,140,000		







# 一式当たり内訳書

削孔

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）	30mm以上200mm未満		10	631.7	6,317			CB224410
		孔	10	631.7	6,317	0	0	
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）	200mm以上400mm以下		800	934	747,200			CB224410
		孔	800	934	747,200	0	0	
樹脂アンカー（材料費）	D13用（12.5×100 モルタルカプセル）		10	157	1,570			WYB00006
		本	10	157	1,570	0	0	
樹脂アンカー（材料費）	D19用（19.5×180 モルタルカプセル）		800	483	386,400			WYB00011
		本	800	483	386,400	0	0	
合 計					1,038,132			
					0		-1,038,132	

# 1/0m3当たり内訳書

欠損部補修

第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
モルタル練	高炉 1:2 全ての費用		1	43,200	43,200			CB240060
		m 3	1	43,200	43,200	0	0	
コンクリートはつり	3cm以下 全ての費用		33.3	4,838	161,105			CB224250
		m 2	33.3	4,838	161,105	0	0	
積込 (コンクリート殻)	全ての費用		1	1,047	1,047			CB224260
		m 3	1	1,047	1,047	0	0	
合 計					186,758			
					0		-186,758	

# 一式当たり内訳書

応急処理(労務)

第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員			800	2,467	1,973,600			WYB00007
		時間	800	2,467	1,973,600	0	0	単一 38号
運転手(特殊)			60	3,517	211,020			WYB00008
		時間	60	3,517	211,020	0	0	単一 39号
運転手(一般)			60	3,176	190,560			WYB00010
		時間	60	3,176	190,560	0	0	単一 40号
合 計					2,160,121			
					0		-2,160,121	

# 一式当たり内訳書

応急処理(労務)

第 6号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員			0	0	0			WYB00018
		時間	908	2,467	2,240,036	908	2,240,036	単一 41号
運転手(特殊)			0	0	0			WYB00020
		時間	219	3,517	770,223	219	770,223	単一 42号
運転手(一般)			0	0	0			WYB00021
		時間	142	3,176	450,992	142	450,992	単一 43号
防水工			0	0	0			WYB00012
		時間	40	3,241	129,640	40	129,640	単一 44号
配管工			0	0	0			WYB00022
		時間	116	2,677	310,532	116	310,532	単一 45号
とび工			0	0	0			WYB00023
		時間	32	3,268	104,576	32	104,576	単一 46号
法面工			0	0	0			WYB00041
		時間	72	3,780	272,160	72	272,160	単一 47号
型わく工			0	0	0			WYB00029
		時間	48	3,556	170,688	48	170,688	単一 48号
合計					0			
					4,448,847		4,448,847	
変更積算金額					0			
					4,046,029		4,046,029	円/式

# 一式当たり内訳書

応急処理(機械)

第 7号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次)山積0. 28m3(運転手計上なし)		30	2,892	86,760			WYB00013
		時間	30	2,892	86,760	0	0	単一 49号
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次)山積0. 8m3(運転手計上なし)		30	6,890	206,700			WYB00014
		時間	30	6,890	206,700	0	0	単一 50号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t級 タイヤ損耗費(良好)(運転手計上なし)		15	1,587	23,805			WYB00015
		時間	15	1,587	23,805	0	0	単一 51号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t級 タイヤ損耗費(良好)(運転手計上なし)		15	2,402	36,030			WYB00016
		時間	15	2,402	36,030	0	0	単一 52号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t級 タイヤ損耗費(良好)(運転手計上なし)		30	6,015	180,450			WYB00017
		時間	30	6,015	180,450	0	0	単一 53号
合 計					485,417			
					0		-485,417	

# 一式当たり内訳書

応急処理(機械)

第 8号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型(第2次)山積0. 1 3 m 3 (運転手計上なし)		0	0	0			WYB00038
		時間	52.2	1,882	98,240	52.2	98,240	単一 54号
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型(第2次)山積0. 2 8 m 3 (運転手計上なし)		0	0	0			WYB00039
		時間	71	2,892	205,332	71	205,332	単一 55号
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型(第1次)山積0. 8 m 3 (運転手計上なし)		0	0	0			WYB00025
		時間	96	6,630	636,480	96	636,480	単一 56号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 級 タイヤ損耗費(良好) (運転手計上なし)		0	0	0			WYB00028
		時間	146	2,402	350,692	146	350,692	単一 57号
トラック [クレーン装置付]	ベ-トラック4~5.5t積 吊能力2.9t(運転手計上なし)		0	0	0			WYB00024
		時間	16	2,808	44,928	16	44,928	単一 58号
トラック [クレーン装置付]	ベ-トラック6~6.5t積 吊能力2.9t(運転手計上なし)		0	0	0			WYB00040
		時間	6	3,550	21,300	6	21,300	単一 59号
振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量0. 5~0. 6 t (作業員計上なし)		0	0	0			WYB00031
		時間	72	503	36,216	72	36,216	単一 60号
ランマ	質量60~80kg (作業員計上なし)		0	0	0			WYB00036
		時間	0.08	222.7	17	0.08	17	単一 61号
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm(作業員計上なし)		0	0	0			WYB00032
		時間	11	148.7	1,635	11	1,635	単一 62号
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]	簡易仕様型 最大穿孔径25cm		0	0	0			WYB00026
		時間	1	127.5	127	1	127	単一 63号
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2kVA		0	0	0			WYB00042
		時間	1	221.5	221	1	221	単一 64号
高圧洗浄機 [工事用・ガソリンエンジン駆動]	吐出量35~70L/min 圧力14.7MPa		0	0	0			WYB00033
		時間	4	1,720	6,880	4	6,880	単一 65号

# 一式当たり内訳書

応急処理(機械)

第 8号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高所作業車(賃料)(運転手計上なし)	トラック架装・伸縮ブーム・ハブスカット型 作業床高22.0m		0	0	0			WYB00066
		時間	16	5,810	92,960	16	92,960	単一 66号
ラフテレーンクレーン(賃料)	[油圧伸縮ジブ型] 16t吊(運転手付き)		0	0	0			WYB00058
		時間	24	6,175	148,200	24	148,200	単一 67号
ラフテレーンクレーン(賃料)	[油圧伸縮ジブ型] 25t吊(運転手付き)		0	0	0			WYB00059
		時間	44.3	6,762	299,556	44.3	299,556	単一 68号
合 計					0			
					1,942,784		1,942,784	
変更積算金額					0			
					1,766,874		1,766,874	円/式

# 一式当たり内訳書

応急処理(材料)

第 9号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
再生クラッシュラン	RC-40		10	2,700	27,000			
		m 3	10	2,700	27,000	0	0	
人工張芝	ワラ付き 幅100cm		20	230	4,600			
		m 2	20	230	4,600	0	0	
合 計					28,738			
					0		-28,738	

# 一式当たり内訳書

応急処理(材料)

第 10号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
生コンクリート 高炉	18-8-40		0	0	0			
		m <sup>3</sup>	0.3	20,700	6,210	0.3	6,210	
セメント	普通ポルトランド 25kg袋入		0	0	0			
		t	0.05	20,000	1,000	0.05	1,000	
コンクリート用骨材 砂	洗い 荒目		0	0	0			
		m <sup>3</sup>	0.1	3,600	360	0.1	360	
再生クラッシャーラン	RC-40		0	0	0			
		m <sup>3</sup>	0.5	2,700	1,350	0.5	1,350	
シーリング材	変成シリコン系 2成分形		0	0	0			
		L	4	1,240	4,960	4	4,960	
深井戸ポンプ	US2-326-1.1C		0	0	0			
		基	1	464,900	464,900	1	464,900	
制御盤	屋内壁掛型 ECA3-1.16-02		0	0	0			
		基	1	207,000	207,000	1	207,000	
井戸ふたユニット			0	0	0			
		基	1	63,800	63,800	1	63,800	
バルブセット	SDT2-40		0	0	0			
		セット	1	106,000	106,000	1	106,000	
水中電極	V2-40-10KL ケーブル60mグレー		0	0	0			
		基	1	51,500	51,500	1	51,500	
水中電極	V2-40-10KL ケーブル60m黒		0	0	0			
		基	1	51,500	51,500	1	51,500	
連成計	75-1M		0	0	0			
		基	1	10,500	10,500	1	10,500	

# 一式当たり内訳書

応急処理(材料)

第 10号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
白ねじ付き管 (SGP)	40A×4m		0	0	0			
		本	8	5,490	43,920	8	43,920	
白ブッシング (BU)	普通品 40A		0	0	0			
		個	1	384	384	1	384	
プラスチックテープ	0.4mm×50mm×10m/巻		0	0	0			
		巻	3	460	1,380	3	1,380	
シールテープ	15m		0	0	0			
		本	3	300	900	3	900	
シリコンシーラント			0	0	0			
		本	2	1,200	2,400	2	2,400	
深井戸ジェットポンプ	JF2-750		0	0	0			
		基	1	198,000	198,000	1	198,000	
深井戸ポンプ	NF3-750H-P		0	0	0			
		基	1	702,000	702,000	1	702,000	
車止め	スチール製 径60.5×幅1000×高650 色(赤白)		0	0	0			
		本	1	19,880	19,880	1	19,880	
ガードケーブル	GC-C-6E φ18×3 めっき		0	0	0			
		m	120	2,310	277,200	120	277,200	
間隔保持材	GC-C-6E 3.2×φ60.5×360 めっき		0	0	0			
		本	10	2,180	21,800	10	21,800	
耐候性土のう袋	62cm×48cm		0	0	0			
		枚	60	200	12,000	60	12,000	
蛍光サインシート	矢印表示 400×500		0	0	0			
		枚	5	15,040	75,200	5	75,200	

# 一式当たり内訳書

応急処理(材料)

第 10号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
蛍光テープカット品	ルソジ <sup>®</sup> 100mm×10m 12本/セット		0	0	0			
		セット	1	72,600	72,600	1	72,600	
路面材プライマー	1kg缶		0	0	0			
		缶	1	6,400	6,400	1	6,400	
路面材プライマー	3kg缶		0	0	0			
		缶	1	19,100	19,100	1	19,100	
クッション材	L字型 AC-50YS 90cm		0	0	0			
		本	10	1,000	10,000	10	10,000	
クッション材	はさみこみ型 AC-87 2.0m		0	0	0			
		本	6	1,400	8,400	6	8,400	
クッション材	はさみこみ型 AC-85 90cm		0	0	0			
		本	1	1,800	1,800	1	1,800	
クッション材	はさみこみ型コーナ-用 AC-155		0	0	0			
		個	11	280	3,080	11	3,080	
ジャバラマット	小 JM-15		0	0	0			
		枚	1	3,920	3,920	1	3,920	
クッション専用両面テープ	AC-118		0	0	0			
		巻	2	2,050	4,100	2	4,100	
クッション専用接着剤	KS-01		0	0	0			
		本	1	680	680	1	680	
作業台	HG-3690		0	0	0			
		台	1	140,000	140,000	1	140,000	
作業台用手すり	FGN-TR2-25		0	0	0			
		セット	1	74,000	74,000	1	74,000	

# 一式当たり内訳書

応急処理(材料)

第 10号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全歩行マット	1200mm×6m		0	0	0			
		巻	5	74,100	370,500	5	370,500	
ライン引き	幅5cm 内容量8.5kg		0	0	0			
		台	2	12,800	25,600	2	25,600	
ライン用石灰	20kg入り		0	0	0			
		袋	4	1,250	5,000	4	5,000	
1回線制御盤	BAN-DS1		0	0	0			
		台	1	57,700	57,700	1	57,700	
電気戸先鎌錠	AFG-1 51/52		0	0	0			
		セット	1	58,550	58,550	1	58,550	
マジカルテンキー操作器	TKU-003DCV		0	0	0			
		台	1	44,000	44,000	1	44,000	
型枠用合板(塗装品)	12×900×1800		0	0	0			
		枚	15	2,350	35,250	15	35,250	
栈木(杉)	長4.0m×厚3.0cm×幅6cm		0	0	0			
		本	25	425	10,625	25	10,625	
単管パイプ(賃料)	φ48.6×2.4×1000 供用日数:7日		0	0	0			WYB00037
		本	6	11	66	6	66	単一 69号
単管パイプ(賃料)	φ48.6×2.4×1500 供用日数:7日		0	0	0			WYB00044
		本	10	16	160	10	160	単一 70号
単管パイプ(賃料)	φ48.6×2.4×2000 供用日数:7日		0	0	0			WYB00047
		本	4	22	88	4	88	単一 71号
単管パイプ(賃料)	φ48.6×2.4×2500 供用日数:7日		0	0	0			WYB00049
		本	2	27	54	2	54	単一 72号

# 一式当たり内訳書

応急処理(材料)

第 10号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
単管パイプ (賃料)	φ 48.6×2.4×3000 供用日数:7日		0	0	0			WYB00050
		本	9	33	297	9	297	単一 73号
単管パイプ (賃料)	φ 48.6×2.4×4000 供用日数:7日		0	0	0			WYB00051
		本	12	44	528	12	528	単一 74号
単管パイプ (賃料)	φ 48.6×2.4×1500 供用日数:10日		0	0	0			WYB00048
		本	4	17	68	4	68	単一 75号
単管パイプ (賃料)	φ 48.6×2.4×2000 供用日数:10日		0	0	0			WYB00057
		本	2	23	46	2	46	単一 76号
単管パイプ (賃料)	φ 48.6×2.4×3000 供用日数:10日		0	0	0			WYB00064
		本	2	35	70	2	70	単一 77号
単管パイプ (賃料)	φ 48.6×2.4×4000 供用日数:10日		0	0	0			WYB00068
		本	1	47	47	1	47	単一 78号
ジョイント (賃料)	φ 48.6用 供用日数:7日		0	0	0			WYB00060
		個	10	16	160	10	160	単一 79号
直交クランプ (賃料)	φ 48.6用 供用日数:7日		0	0	0			WYB00069
		個	40	15	600	40	600	単一 80号
直交クランプ (賃料)	φ 48.6用 供用日数:10日		0	0	0			WYB00052
		個	9	16	144	9	144	単一 81号
自在クランプ (賃料)	φ 48.6用 供用日数:7日		0	0	0			WYB00074
		個	50	15	750	50	750	単一 82号
自在クランプ (賃料)	φ 48.6用 供用日数:10日		0	0	0			WYB00053
		個	5	16	80	5	80	単一 83号
合板足場板 (賃料)	240×28×4000 供用日数:7日		0	0	0			WYB00055
		枚	16	168	2,688	16	2,688	単一 84号



# 一式当たり内訳書

応急処理(作業)

第 11号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<b>【大型土のう設置】</b>								
大型土のう工	製作・設置 購入土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	0 321	0 6,415	0 2,059,215	0 321	0 2,059,215	WB252730 単一 86号
土のう工	仕拵・積立	袋	0 375	0 645.2	0 241,950	0 375	0 241,950	WB252610 単一 87号
<b>【打込地区護岸補修】</b>								
プレキャスト擁壁設置(流用品)	2.0mを超え3.5m以下 基礎砕石有 均しコンクリート有 標準	m	0 6	0 14,710	0 88,260	0 6	0 88,260	WYB00034 単一 88号
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 有り 有り 一般養生 延長無し	m <sup>3</sup>	0 37.6	0 48,730	0 1,832,248	0 37.6	0 1,832,248	CB226320
<b>【土砂運搬】</b>								
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m <sup>3</sup> 未満	m <sup>3</sup>	0 259	0 218.3	0 56,539	0 259	0 56,539	CB210020
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m <sup>3</sup>	0 259	0 789.1	0 204,376	0 259	0 204,376	CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m <sup>3</sup>	0 259	0 131.7	0 34,110	0 259	0 34,110	CB210610
合 計					0 4,516,698		0 4,516,698	
変更積算金額					0 4,107,734		0 4,107,734	円/式







# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	鉄筋	SD345 D10	単位	t	数量	0	単価	0
						1		168,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0 1	0 185,500	0 185,500	WB810010 単- 22号	
計						0 185,500		
単価						0 185,500	円/t	
変更積算単価						168,800	円/t	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	158,245
						1		158,245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上 (標準) 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1 1	174,000 174,000	174,000 174,000	WB810010 単- 23号	
計						174,000 174,000		
単価						174,000 174,000	円/t	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価	156,335
						1		156,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物		1	171,900	171,900	WB810010	
		10t以上(標準) 無 無 無 無						
		補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	171,900	171,900	単- 24号	
計						171,900		
						171,900		
単価						171,900	円/t	
						171,900		

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	0	単価	0
						1		164,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満		0	0	0	WB810010	
		無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)						
		補正無(一般構造物)	t	1	180,400	180,400	単- 25号	
計						0		
						180,400		
単価						0		
						180,400	円/t	
変更積算単価								
						164,100	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	削孔		単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔（電動ハンマドリル）	200mm以上400mm以下		0	0	0		CB224410
			孔	1	934	934		
	樹脂アンカー（材料費）	D19用（19.5×180 モルタルカプセル）		0	0	0		WYB00063
			本	1	483	483		単一 28号
	計					0		
						1,417		
	単価					0		
						1,417		円/本
	変更積算単価							
						1,289		円/本

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	コンクリート	24-12-25(20)(普通)	単位	m3	数量	1	単価	25,592
						1		25,592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(普通)		1	28,140	28,140	CB240010	
		10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m3	1	28,140	28,140		
計						28,140		
単価						28,140		
						28,140	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	除草(複合)		単位	m2	数量	1	単価	104.7
						1		104.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)		1	115.2	115.2	CB320070	
			m2	1	115.2	115.2		
計						115.2		
単価						115.2		
						115.2	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	除草(複合)		単位	m2	数量	1	単価	64.32
						1		64.32
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カット径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し			1	70.73	70.73	CB320070
			m 2	1		70.73	70.73	
計							70.73	
単価							70.73	円/m2
							70.73	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	運搬(除草)		単位	m2	数量	1	単価	3.27
						1		3.27
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2.5km以下 全ての費用			1	3.6	3.6	CB320050
			m 2	1		3.6	3.6	
計							3.6	
単価							3.6	円/m2
							3.6	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	運搬(除草)		単位	m2	数量	1	単価	6.07
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		6.07
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(ホロード・テーブル・2t積級) 梱包無し 無し 1 3.0km以下 全ての費用		1	6.68	6.68	CB320050		
		m 2	1	6.68	6.68			
計					6.68			
単価					6.68			
					6.68	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	湖面塵芥集積	単位	m3	数量	10	10	単価	2,581
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			0.35	19,740	6,909			
		人	0.35	19,740	6,909			
普通船員			0.82	24,675	20,233.5			
		人	0.82	24,675	20,233.5			
作業船（機械管理費）	和船 40PS		0.42	35.3	14.82			
		供用日	0.42	35.3	14.82			貸付
ガソリン	レギュラー		8	154	1,232			
		L	8	154	1,232			
諸雑費（まるめ）			1		0.68			
		式	1		0.68			
計					28,390			
					28,390			
単価					2,839			
					2,839			円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	荷揚・積込	単位	m3	数量	10	単価	2,832
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）運転 [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 28m3		3.9	7,394	28,836.6	WYB00001	
		時間	3.9	7,394	28,836.6	単一 29号	
掴み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm		3.9	592	2,308.8		
		時間	3.9	592	2,308.8		
諸雑費（まるめ）			1		4.6		
		式	1		4.6		
計					31,150		
					31,150		
単価					3,115		
					3,115	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	運搬		単位	m3	数量	1	単価	672.3
						1		672.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
堆積塵芥収集（機械処理）		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 4.0km以下 持込 全ての費用			1	739.3	739.3	CB320720
			m 3	1	739.3		739.3	
	計						739.3	
	単価						739.3	円/m3
							739.3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	運搬		単位	m3	数量	1	単価	1,100
						1		1,100
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
堆積塵芥収集（機械処理）		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 11.5km以下 持込 全ての費用			1	1,210	1,210	CB320720
			m 3	1	1,210		1,210	
	計						1,210	
	単価						1,210	円/m3
							1,210	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	分別作業	単位	m3	数量	10	10	単価	15,706
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.95	19,740	18,753			
軽作業員		人	5.4	16,485	89,019			
チェンソー [ガソリンエンジン] 運転	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1.1	1,669	1,835.9		WYB00002	
バックホウ (クローラ) 運転 [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m3	時間	7.9	7,394	58,412.6		単一 30号	WYB00009
掘み装置	開口幅1700~2000 爪幅400~750mm	時間	7.9	592	4,676.8		単一 31号	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2.7			
計					172,700			
単価					17,270			
					17,270		円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	不燃物等積込・運搬	L=16.0km以下 々々損耗費(良好)	単位	m3	数量	10	単価	9,103
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	バックホウ(クローラ)運転[標準]	排ガス型(第2次)	山積0.28m3		2.75	7,394	20,333.5	WYB00003
				時間	2.75	7,394	20,333.5	単-32号
	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]運転	2t積級			13.5	5,906	79,731	WYB00004
				時間	13.5	5,906	79,731	単-33号
	諸雑費(まるめ)				1		35.5	
				式	1		35.5	
	計						100,100	
							100,100	
	単価						10,010	
							10,010	円/m3

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	不燃物等積込・運搬	L=35.0km以下 木くず	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		5,457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不燃物等積込・運搬		運搬距離35km以下 木くず		0	0	0	WYB00065	
			m 3	1	6,000	6,000	単- 34号	
計						0		
						6,000		
単価						0		
						6,000	円/m3	
変更積算単価						5,457	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	処分費	廃プラ	単位	m3	数量	1	単価	4,228
						1		4,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)				1	4,300	4,300	WB020051	
			m 3	1	4,300	4,300	単- 35号	
産業廃棄物税		廃プラ		1	350	350	WYB00019	
			m 3	1	350	350	単- 36号	
計						4,650		
						4,650		
単価						4,650		
						4,650	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	処分費	木くず	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		5,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				0	0	0	WB020051	
			m3	1	6,000	6,000	単- 37号	
計						0		
						6,000		
単価						0		
						6,000	円/m3	
変更積算単価								
						5,456	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,702
						1		1,702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用		1	1,872	1,872	CB227010	
			m3	1	1,872	1,872		
計						1,872		
						1,872		
単価						1,872		
						1,872	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	3,183
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			1	3,500	3,500	WB020051	
		m3	1	3,500	3,500	単- 89号	
計					3,500		
単価					3,500		
					3,500	円/m3	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	185,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D10	t	1.03	117,000	120,510			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,975	64,975			
諸雑費(まるめ)		式	1		15			
計					185,500			
単価					185,500	円/t		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	174,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 3 4 5 D 1 3	t	1.03	114,000	117,420			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,500	56,500			
	諸雑費(まるめ)		式	1		80			
	計					174,000			
	単価					174,000		円/t	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	171,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	112,000	115,360		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,500	56,500		
	諸雑費(まるめ)		式	1		40		
	計					171,900		
	単価					171,900	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	180,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	112,000	115,360			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,975	64,975			
諸雑費 (まるめ)		式	1		65			
計					180,400			
単価					180,400	円/t		

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	樹脂アンカー（材料費）	D13用（12.5×100 モルタルカプセル）	単位	本	数量	1	単価	157
						1	157	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂カプセル		D13用（12.5×100 モルタルカプセル）		1	157	157		
			本	1	157	157		
計						157		
						157		
単価						157		
						157	円／本	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	樹脂アンカー（材料費）	D19用（19.5×180 モルタルカプセル）	単位	本	数量	1	単価	483
						1	483	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂カプセル		D19用（19.5×180 モルタルカプセル）		1	483	483		
			本	1	483	483		
計						483		
						483		
単価						483		
						483	円／本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	樹脂アンカー（材料費）	D19用（19.5×180 モルタルカプセル）	単位	本	数量	0	単価	0
						1		483
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂カプセル	D19用（19.5×180 モルタルカプセル）		0	0	0		
			本	1	483	483		
	計					0		
						483		
	単価					0		
						483	円/本	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	バックホウ（クローラ）運転 [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 28m3	単位	時間	数量	1	1	7,394	7,394
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）			0.16	28,140	4,502				
		人	0.16	28,140	4,502				
軽油	1. 2号		6.3	140	882				
		L	6.3	140	882				
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 28m3		1	2,010	2,010				
		時間	1	2,010	2,010				
諸雑費（まるめ）			1		0				
		式	1		0				
計					7,394				
					7,394				
単価					7,394				
					7,394				円/時間

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	チェーンソー [ガソリンエンジン] 運 転	鋸長500mm 排気量0.060L	単位	日	数量	1	1,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガソリン	レギュラー		3.2	154	492	
			L	3.2	154	492	
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L		1.2	981	1,177	
			日	1.2	981	1,177	
	諸雑費 (まるめ)			1		0	
			式	1		0	
	計					1,669	
	単価					1,669	
						1,669	円/日

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	バックホウ（クローラ）運転 [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 28m3	単位	時間	数量	1	単価	7,394
						1		7,394
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			0.16	28,140	4,502		
			人	0.16	28,140	4,502		
	軽油	1. 2号		6.3	140	882		
			L	6.3	140	882		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 28m3		1	2,010	2,010		
			時間	1	2,010	2,010		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					7,394		
						7,394		
	単価					7,394		
						7,394	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	バックホウ（クローラ）運転 [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 28m3	単位	時間	数量	1	1	7,394	7,394
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手（特殊）			0.16	28,140	4,502			
			人	0.16	28,140	4,502			
	軽油	1. 2号		6.3	140	882			
			L	6.3	140	882			
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 28m3		1	2,010	2,010			
			時間	1	2,010	2,010			
	諸雑費（まるめ）			1		0			
			式	1		0			
	計					7,394			
						7,394			
	単価					7,394			
						7,394		円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-33号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 運転	2 t 積級			1	5,906
		単位	時間	数量	1	単価
					1	5,906
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (一般)			0.17	25,410	4,319	
		人	0.17	25,410	4,319	
軽油	1. 2号		3.8	140	532	
		L	3.8	140	532	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		1	1,020	1,020	
		時間	1	1,020	1,020	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		1	35	35	
		時間	1	35	35	
諸雑費 (まるめ)			1		0	
		式	1		0	
計					5,906	
					5,906	
単価					5,906	円/時間
					5,906	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	不燃物等積込・運搬	運搬距離35km以下 木くず	単位	m <sup>3</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不燃物等積込・運搬		運搬距離35km以下 木くず (株)ヒラヤ		0	0	0		
			m <sup>3</sup>	1	6,000	6,000		
計						0		
						6,000		
単価						0		
						6,000	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	4,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラ (株)三宝保全						
			m <sup>3</sup>	100	4,300	430,000		
計						430,000		
単価						4,300	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	産業廃棄物税	廃プラ	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
産業廃棄物税		廃プラ (株) 三宝保全		1	350	350		
			m <sup>3</sup>	1	350	350		
計						350		
単価						350	円/m <sup>3</sup>	
						350		

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木くず (株) ヒラヤマ						
			m <sup>3</sup>	100	6,000	600,000		
計						600,000		
単価						6,000	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	普通作業員		単位	時間	数量	1	単価 2,467
						1	2,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				0.125	19,740	2,467	
			人	0.125	19,740	2,467	
計						2,467	
						2,467	
単価						2,467	円/時間
						2,467	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	運転手（特殊）		単位	時間	数量	1	単価 3,517
						1	3,517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				0.125	28,140	3,517	
			人	0.125	28,140	3,517	
計						3,517	
						3,517	
単価						3,517	円/時間
						3,517	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	運転手（一般）		単位	時間	数量	1	単価 3,176
						1	3,176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）				0.125	25,410	3,176	
			人	0.125	25,410	3,176	
計						3,176	
						3,176	
単価						3,176	円/時間
						3,176	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	普通作業員		単位	時間	数量	0	単価 0
						1	2,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				0	0	0	
			人	0.125	19,740	2,467	
計						0	
						2,467	
単価						0	円/時間
						2,467	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単-42号	運転手（特殊）		単位	時間	数量	0	単価	0
						1		3,517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	0.125	28,140	3,517		
計						0		
						3,517		
単価						0		
						3,517	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単-43号	運転手（一般）		単位	時間	数量	0	単価	0
						1		3,176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0	0	0		
			人	0.125	25,410	3,176		
計						0		
						3,176		
単価						0		
						3,176	円/時間	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単-44号	防水工		単位	時間	数量	0	単価	0
						1		3,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水工				0	0	0		
			人	0.125	25,935	3,241		
計						0		
						3,241		
単価						0		
						3,241	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単-45号	配管工		単位	時間	数量	0	単価	0
						1		2,677
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工				0	0	0		
			人	0.125	21,420	2,677		
計						0		
						2,677		
単価						0		
						2,677	円/時間	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単-46号	とび工		単位	時間	数量	0	0
						1	3,268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
とび工				0	0	0	
			人	0.125	26,145	3,268	
計						0	
						3,268	
単価						0	
						3,268	円/時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単-47号	法面工		単位	時間	数量	0	0
						1	3,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工				0	0	0	
			人	0.125	30,240	3,780	
計						0	
						3,780	
単価						0	
						3,780	円/時間



# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型(第2次)山積0. 2 8 m 3 (運転手計上なし)	単位	時間	数量	1	単価	2, 892
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		6.3	140	882		
			L	6.3	140	882		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3		1	2,010	2,010		
			時間	1	2,010	2,010		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					2,892		
						2,892		
	単価					2,892		
						2,892	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型(第2次)山積0.8m3(運転手計上なし)	単位	時間	数量	1	単価	6,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		1. 2号		16	140	2,240		
			L	16	140	2,240		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3		1	4,650	4,650		
			時間	1	4,650	4,650		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					6,890		
						6,890		
	単価					6,890		
						6,890	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 級 タイヤ損耗費(良好)(運転手計上なし)	単位	時間	数量	1	1	1,587	1,587
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油		1. 2号		3.8	140	532			
			L	3.8	140	532			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		1	1,020	1,020			
			時間	1	1,020	1,020			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		1	35	35			
			時間	1	35	35			
諸雑費 (まるめ)				1		0			
			式	1		0			
計						1,587			
単価						1,587			
						1,587		円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 級 タイヤ損耗費(良好)(運転手計上なし)	単位	時間	数量	1	1	単価	2,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油		1. 2号		5.8	140	812			
			L	5.8	140	812			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		1	1,540	1,540			
			時間	1	1,540	1,540			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		1	50	50			
			時間	1	50	50			
諸雑費 (まるめ)				1		0			
			式	1		0			
	計					2,402			
						2,402			
	単価					2,402			
						2,402			円/時間

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t級 タイヤ損耗費(良好)(運転手計上なし)	単位	時間	数量	1	1	単価	6,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	軽油	1. 2号		11	140	1,540			
			L	11	140	1,540			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t積級		1	4,330	4,330			
			時間	1	4,330	4,330			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		1	145	145			
			時間	1	145	145			
	諸雑費 (まるめ)			1		0			
			式	1		0			
	計					6,015			
						6,015			
	単価					6,015			
						6,015		円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型(第2次)山積0. 1 3 m 3 (運転手計上なし)					0		0
							8		1,882
	軽油	1. 2号			0	0	0		
			L	30.4	140	4,256			
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 1 3 m 3			0	0	0		
			日	1	10,800	10,800			
	諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		4			
	計						0		
							15,060		
	単価						0		
							1,882	円/時間	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型(第2次)山積0. 2 8 m 3 (運転手計上なし)	単位	時間	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0			
			L	6.3	140	882			
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3		0	0	0			
			時間	1	2,010	2,010			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						2,892			
単価						0			
						2,892		円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型(第1次)山積0.8m3(運転手計上なし)	単位	時間	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0			
			L	16	140	2,240			
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0.8m3		0	0	0			
			時間	1	4,390	4,390			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						6,630			
単価						0			
						6,630		円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 級 タイヤ損耗費(良好)(運転手計上なし)	単位	時間	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0			
			L	5.8	140	812			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		0	0	0			
			時間	1	1,540	1,540			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		0	0	0			
			時間	1	50	50			
諸雑費 (まるめ)				0		0			
			式	1		0			
計						2,402			
単価						0			
						2,402		円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	トラック [クレーン装置付]	ベ-ストラック4~5.5t積 吊能力2.9t (運転手計上なし)	単位	時間	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0			
			L	5.7	140	798			
トラック [クレーン装置付]		ベ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.9t		0	0	0			
			時間	1	2,010	2,010			
諸雑費 (まるめ)				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						2,808			
単価						0			
						2,808		円/時間	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	トラック [クレーン装置付]	ベ-ストラック6~6.5t積 吊能力2.9t (運転手計上なし)	単位	時間	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0			
			L	7	140	980			
トラック [クレーン装置付]		ベ-ストラック6~6.5t積 吊能力2.9t		0	0	0			
			時間	1	2,570	2,570			
諸雑費 (まるめ)				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						3,550			
単価						0			
						3,550		円/時間	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0.5～0.6 t（作業員計上なし）	単位	時間	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0			
			L	0.69	140	96			
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]		運転質量0.5～0.6 t		0	0	0			
			時間	1	407	407			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						503			
単価						0			
						503		円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	ランマ	質量60～80kg (作業員計上なし)	単位	時間	数量	0	8	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0			
			L	8	140	1,120			
ランマ		質量60～80kg		0	0	0			
			日	1	662	662			
諸雑費 (まるめ)				0		0			
			式	1		0			
計						1,782			
単価						0			
						222.7		円/時間	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	草刈機 [肩掛式]	カッタ径 2 5 5 mm (作業員計上なし)	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		0	0	0		
			L	6.08	154	936		
	草刈機 [肩掛式]	カッタ径 2 5 5 mm		0	0	0		
			日	1	254	254		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						1,190		
	単価					0		
						148.7	円/時間	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]	簡易仕様型 最大穿孔径25cm	単位	時間	数量	0	単価
						8	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]	簡易仕様型 最大穿孔径25cm		0	0	0	
			日	1	1,020	1,020	単- 93号
	計					0	
						1,020	
	単価					0	
						127.5	円/時間

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2kVA	単位	時間	数量	0	単価
						8	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2kVA		0	0	0	
			日	1	1,772	1,772	単- 94号
	計					0	
						1,772	
	単価					0	
						221.5	円/時間

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	高压洗浄機 [工事用・ガソリンエンジン駆動]	吐出量35～70L/min 圧力14.7MPa	単位	時間	数量	0	単価	0
					8			1,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高压洗浄機 [工事用・ガソリンエンジン駆動]	吐出量35～70L/min 圧力14.7MPa		0	0	0		
			日	1	13,760	13,760	単- 95号	
	計					0		
						13,760		
	単価					0		
						1,720	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	高所作業車（賃料）（運転手計上なし）	トラック架装・伸縮フォーム・バスケット型 作業床高22.0m	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	38.4	140	5,376		
	高所作業車（賃料）	[トラック架装・伸縮フォーム・バスケット型] 作業床高22.0m		0	0	0		
			日	1	41,100	41,100		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		4		
	計					0		
						46,480		
	単価					0		
						5,810	円/時間	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-67号	ラフテレーンクレーン（賃料）	[油圧伸縮ジブ型] 16 t 吊（運転手付き）	単位	時間	数量	0	単価	0
						8	6,175	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン（賃料）		[油圧伸縮ジブ型]16t吊		0	0	0		
			日	1	49,400	49,400		
計						0		
						49,400		
単価						0		
						6,175	円/時間	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-68号	ラフテレーンクレーン（賃料）	[油圧伸縮ジブ型] 25 t 吊（運転手付き）	単位	時間	数量	0	単価	0
						8	6,762	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン（賃料）		[油圧伸縮ジブ型]25t吊		0	0	0		
			日	1	54,100	54,100		
計						0		
						54,100		
単価						0		
						6,762	円/時間	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単-69号	単管パイプ（賃料）	φ48.6×2.4×1000 供用日数:7日	単位	本	数量	0	単価	0
						1		11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ（賃料）		φ48.6×2.4×1000		0	0	0		
			本・日	7	0.29	2		
単管パイプ（基本料）		φ48.6×2.4×1000		0	0	0		
			本	1	9	9		
計						0		
						11		
単価						0		
						11	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単-70号	単管パイプ（賃料）	φ48.6×2.4×1500 供用日数:7日	単位	本	数量	0	単価	0
						1		16
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ（賃料）		φ48.6×2.4×1500		0	0	0		
			本・日	7	0.43	3		
単管パイプ（基本料）		φ48.6×2.4×1500		0	0	0		
			本	1	13.5	13		
計						0		
						16		
単価						0		
						16	円/本	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単-71号	単管パイプ（賃料）	φ48.6×2.4×2000 供用日数:7日	単位	本	数量	0	単価	0
						1		22
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ（賃料）		φ48.6×2.4×2000		0	0	0		
			本・日	7	0.58	4		
単管パイプ（基本料）		φ48.6×2.4×2000		0	0	0		
			本	1	18	18		
計						0		
						22		
単価						0		
						22	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単-72号	単管パイプ（賃料）	φ48.6×2.4×2500 供用日数:7日	単位	本	数量	0	単価	0
						1		27
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ（賃料）		φ48.6×2.4×2500		0	0	0		
			本・日	7	0.72	5		
単管パイプ（基本料）		φ48.6×2.4×2500		0	0	0		
			本	1	22.5	22		
計						0		
						27		
単価						0		
						27	円/本	

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単-73号	単管パイプ（賃料）	φ48.6×2.4×3000 供用日数:7日	単位	本	数量	0	単価	0
						1		33
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ（賃料）		φ48.6×2.4×3000		0	0	0		
			本・日	7	0.87	6		
単管パイプ（基本料）		φ48.6×2.4×3000		0	0	0		
			本	1	27	27		
計						0		
						33		
単価						0		
						33	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単-74号	単管パイプ（賃料）	φ48.6×2.4×4000 供用日数:7日	単位	本	数量	0	単価	0
						1		44
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ（賃料）		φ48.6×2.4×4000		0	0	0		
			本・日	7	1.16	8		
単管パイプ（基本料）		φ48.6×2.4×4000		0	0	0		
			本	1	36	36		
計						0		
						44		
単価						0		
						44	円/本	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-75号	単管パイプ（賃料）	φ48.6×2.4×1500 供用日数:10日	単位	本	数量	0	単価	0
						1		17
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ（賃料）		φ48.6×2.4×1500		0	0	0		
			本・日	10	0.43	4		
単管パイプ（基本料）		φ48.6×2.4×1500		0	0	0		
			本	1	13.5	13		
計						0		
						17		
単価						0		
						17	円/本	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-76号	単管パイプ（賃料）	φ48.6×2.4×2000 供用日数:10日	単位	本	数量	0	単価	0
						1		23
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ（賃料）		φ48.6×2.4×2000		0	0	0		
			本・日	10	0.58	5		
単管パイプ（基本料）		φ48.6×2.4×2000		0	0	0		
			本	1	18	18		
計						0		
						23		
単価						0		
						23	円/本	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単-77号	単管パイプ（賃料）	φ48.6×2.4×3000 供用日数:10日	単位	本	数量	0	単価	0
						1		35
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ（賃料）		φ48.6×2.4×3000		0	0	0		
			本・日	10	0.87	8		
単管パイプ（基本料）		φ48.6×2.4×3000		0	0	0		
			本	1	27	27		
計						0		
						35		
単価						0		
						35	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単-78号	単管パイプ（賃料）	φ48.6×2.4×4000 供用日数:10日	単位	本	数量	0	単価	0
						1		47
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ（賃料）		φ48.6×2.4×4000		0	0	0		
			本・日	10	1.16	11		
単管パイプ（基本料）		φ48.6×2.4×4000		0	0	0		
			本	1	36	36		
計						0		
						47		
単価						0		
						47	円/本	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-79号	ジョイント（賃料）	φ48.6用 供用日数:7日	単位	個	数量	0	単価	0
						1		16
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジョイント（賃料）		φ48.6用		0	0	0		
			個・日	7	0.32	2		
ジョイント（基本料）		φ48.6用		0	0	0		
			個	1	14	14		
計						0		
						16		
単価						0		
						16	円/個	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-80号	直交クランプ（賃料）	φ48.6用 供用日数:7日	単位	個	数量	0	単価	0
						1		15
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直交クランプ（賃料）		φ48.6用		0	0	0		
			個・日	7	0.36	2		
直交クランプ（基本料）		φ48.6用		0	0	0		
			個	1	13.5	13		
計						0		
						15		
単価						0		
						15	円/個	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単-81号	直交クランプ（賃料）	φ 48.6用 供用日数:10日	単位	個	数量	0	単価	0
						1		16
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直交クランプ（賃料）		φ 48.6用		0	0	0		
			個・日	10	0.36	3		
直交クランプ（基本料）		φ 48.6用		0	0	0		
			個	1	13.5	13		
計						0		
						16		
単価						0		
						16	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単-82号	自在クランプ（賃料）	φ 48.6用 供用日数:7日	単位	個	数量	0	単価	0
						1		15
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自在クランプ（賃料）		φ 48.6用		0	0	0		
			個・日	7	0.36	2		
自在クランプ（基本料）		φ 48.6用		0	0	0		
			個	1	13.5	13		
計						0		
						15		
単価						0		
						15	円/個	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単-83号	自在クランプ（賃料）	φ48.6用 供用日数:10日	単位	個	数量	0	単価	0
						1		16
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自在クランプ（賃料）		φ48.6用		0	0	0		
			個・日	10	0.36	3		
自在クランプ（基本料）		φ48.6用		0	0	0		
			個	1	13.5	13		
計						0		
						16		
単価						0		
						16	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単-84号	合板足場板（賃料）	240×28×4000 供用日数:7日	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
合板足場板（賃料）		240×28×4000		0	0	0		
			枚・日	7	6.35	44		
合板足場板（基本料）		240×28×4000		0	0	0		
			枚	1	124	124		
計						0		
						168		
単価						0		
						168	円/枚	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	大型土のう工	製作・設置 購入土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	6,415
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.192	29,715	5,705			
特殊作業員		人	0.192	27,090	5,201			
普通作業員		人	0.192	19,740	3,790			
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
購入土 (シラス)	現場渡し	m <sup>3</sup>	10	1,800	18,000			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0.192	60,380	11,592	WK250500		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.192	41,600	7,987	単一 96号		
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		875			
計					64,150			
単価					6,415	円/袋		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	645.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土 (シラス)		現場渡し	m <sup>3</sup>	2	1,800	3,600		
普通作業員			人	3	19,740	59,220		
土のう		62×48cm	枚	100	17	1,700		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						64,520		
単価						645.2	円/袋	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-88号	プレキャスト擁壁設置（流用品）	2.0mを超え3.5m以下 基礎砕石有 均しコンクリート有 標準	単位	m	数量	0	単価	0
						1		14,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		2.0mを超え3.5m以下 有り 有り 標準		0	0	0	CB222110	
			m	1	14,710	14,710		
計						0		
						14,710		
単価						0		
						14,710	円/m	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-89号	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		無筋コンクリート殻（株）東郷建設						
			m <sup>3</sup>	100	3,500	350,000		
計						350,000		
単価								
						3,500	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0	
単-90号	施工合理化調査費	塵芥処理工 [技術員3.6人]	単位	式	数量	0	単価	0
						1		113,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工合理化調査費		塵芥処理工 [技術員3.6人]		0		0		
			式	1		113,800		
計						0		
						113,800		
単価						0		
						113,800	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-91号	平板載荷試験費	50KN以内	単位	箇所	数量	0	単価	0
						1		181,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平板載荷試験費		50KN以内		0	0	0		
			箇所	1	181,000	181,000		
計						0		
						181,000		
単価						0		
						181,000	円/箇所	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]	簡易仕様型 最大穿孔径25cm	日			1	1,020
電力料			k w H	7.36	0	0	
	コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]	簡易仕様型 最大穿孔径25cm	日	1	1,020	1,020	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						1,020	
単価						1,020	円/日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	単位	日	数量	1	単価	1,772
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	9.6	154	1,478			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	日	1	294	294			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,772			
単価					1,772	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	高圧洗浄機 [工所用・ガソリンエンジン駆動]	吐出量35～70L/min 圧力14.7MPa						1	13,760
	ガソリン	レギュラー	L		36.8	154	5,667		
	高圧洗浄機 [工所用・ガソリンエンジン駆動]	吐出量35～70L/min 圧力14.7MPa	日		1	8,090	8,090		
	諸雑費 (まるめ)		式		1			3	
	計							13,760	
	単価							13,760	円/日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価	60,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	28,140	28,140			
軽油	1. 2号	L	112	140	15,680			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.44	11,500	16,560			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					60,380			
単価					60,380	円/日		